

Rokkedahl Bio Økologi ApS

Nymøllevej 126B, 9240 Nibe
CVR-nr. 40 74 71 25

Årsrapport 2023/24

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 31. marts 2025

Mark Rokkedal

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet Rokkedahl Bio Økologi ApS
Nymøllevej 126B
9240 Nibe

CVR-nr.: 40 74 71 25
Stiftet: 29. august 2019
Kommune: Aalborg
Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Direktion Mark Rokkedal

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
9000 Aalborg

Pengeinstitut Jyske Bank A/S
Nytov 1
9000 Aalborg

Nykredit A/S
Tankedraget 25
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremleje af produktionsfaciliteter samt drift af økologisk markbrug.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets associerede virksomhed, Dansk Biofiber & Gødning A/S, har efter et langvarigt produktionsstop som følge af brand i primær produktionsfacilitet, og genopførelse af det primær produktionsfacilitet genoptaget sin drift og produktion i foråret 2024.

Selvom selskabet har genoptaget aktivitet og produktion, har regnskabsåret været underskudsgivende og ejerkredsen har i flere omgange styrket kapitalforholdene ved udlån samt kapitalforhøjelse i maj 2024, som har styrket egenkapitalen med 10 mio. kr.

Der verserer fortsat drøftelser med Dansk Biofiber & Gødning A/S' forsikringsselskab omkring størrelsen af driftstabserstatningen ved branden, hvorfor der på statusdagen er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets værdi af den associerede virksomhed, Dansk Biofiber og Gødning A/S.

På statusdagen udgør det beregnede tilgodehavende minimum 10 mio. kr., og da det delvist er baseret på skøn og en række forudsætninger, medfører dette en naturlig usikkerhed ved indregning og måling.

Den samlede ejerkreds bag Dansk Biofiber & Gødning A/S indestår solidarisk for selskabets likviditets- og kapitalforhold og har også efter regnskabsårets udløb understøttet likviditeten.

Ledelsen er forelagt Dansk Biofiber & Gødning A/S' forventninger til de kommende års drift, herunder kapitalbehov og uagtet usikkerhed i indregning og måling forbundet med førømtalte forsikringstilgodehavende, anser ledelsen indregningen af kapitalandele i associeret virksomhed for retvisende og aflægger derfor regnskabet under forudsætning af going concern.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -393 tkr. efter skat mod 8 tkr. forrige år og anses for mindre tilfredsstillende.

Uagtet årets negative resultat samt kapitaltab forventer selskabets ledelse, at planlagte tiltag vil sikre en forbedret og overskudsgivende indtjening ved indleje og fremleje af landbrugsjord og produktionsfaciliteter indenfor økologisk produktion af afgrøder mv.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		285.908	498.171
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-578.161	-532.924
Driftsresultat		-292.253	-34.753
Andre finansielle indtægter		201.516	239.007
Øvrige finansielle omkostninger		-409.992	-193.810
Resultat før skat		-500.729	10.444
Skat af årets resultat	1	107.960	-2.298
Årets resultat		-392.769	8.146
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-392.769	8.146
I alt		-392.769	8.146

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		254.167	304.167
Indretning af lejede lokaler		3.212.300	3.287.056
Materielle anlægsaktiver	2	3.466.467	3.591.223
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.230.539	333.334
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		0	3.195.710
Finansielle anlægsaktiver	3	5.230.539	3.529.044
Anlægsaktiver		8.697.006	7.120.267
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.515.995	130.209
Udskudte skatteaktiver		36.362	0
Andre tilgodehavender		106.666	163.700
Periodeafgrænsningsposter		29.704	0
Tilgodehavender		2.688.727	293.909
Likvide beholdninger		305.456	45.501
Omsætningsaktiver		2.994.183	339.410
<hr/>			
Aktiver		11.691.189	7.459.677
<hr/>			

Balance 30. september

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		100.000	100.000
Overført resultat		-213.902	178.867
Egenkapital		-113.902	278.867
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		0	71.598
Hensatte forpligtelser		0	71.598
<hr/>			
Anden gæld		10.991.879	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	10.991.879	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.370	97.437
Anden gæld		679.842	7.011.775
Kortfristede gældsforpligtelser		813.212	7.109.212
Gældsforpligtelser		11.805.091	7.109.212
<hr/>			
Passiver		11.691.189	7.459.677
<hr/>			
Eventualposter mv.	5		
Forudsætninger for fortsat drift	6		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	7		
Medarbejderforhold	8		

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	100.000	178.867	278.867
Forslag til resultatdisponering		-392.769	-392.769
Egenkapital 30. september 2024	100.000	-213.902	-113.902

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-107.960	2.298
	-107.960	2.298

2 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2023	500.000	4.667.537
Tilgang	0	453.405
Kostpris 30. september 2024	500.000	5.120.942
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	195.833	1.380.481
Årets afskrivninger	50.000	528.161
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	245.833	1.908.642
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	254.167	3.212.300

3 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2023	333.334
Tilgang	4.897.205
Kostpris 30. september 2024	5.230.539
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	5.230.539

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Dansk Biofiber og Gødning A/S, Aalborg	852.597	-4.967.157	50 %

Noter

4 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Anden gæld	10.991.879	0	0	0
	10.991.879	0	0	0

Selskabet har pr. statusdagen modtaget tilbagetrædelseserklæring med 10.992 tkr. Selskabets ledelse forventer at gælden er indfriet inden for 5 år.

5 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler, der på balancedagen udgør 16.177 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 23. september 2029.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor associeret selskabs engagement med leasingselskab. Restleasingforpligtelserne udgør i alt 5.654 tkr. pr. 30. september 2024. Kautitionerne er ubegrænsede.

Selskabet har overfor associeret selskab afgivet en støtteerklæring, hvori selskabet erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for associeret selskabs forpligtelser og dermed sikre associeret selskabs fortsatte drift.

6 | Forudsætninger for fortsat drift

Til brug for sikring af likviditetsberedskabet til sikring af den fortsatte drift samt de forpligtelser, som selskabet har påtaget sig, er der indhentet støtteerklæring fra anden part. Derudover har selskabet modtaget tilbagetrædelseserklæring på gæld til anden part, som pr. statusdagen udgør 10.992 tkr. Beløbet er indregnet under anden langfristet gældsforpligtelse.

Noter

7 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Ved indregning og måling af selskabets associerede virksomhed, Dansk Biofiber og Gødning A/S er der på statusdag en usikkerhed om værdien. Selskabets associerede virksomhed, Dansk Biofiber & Gødning A/S, har efter et langvarigt produktionsstop som følge af brand i primær produktionsfacilitet, og genopførelse af den primære produktionsfacilitet genoptaget sin drift og produktion i foråret 2024.

Selvom at selskabet har genoptaget aktivitet og produktion, har regnskabsåret været underskudsgivende og ejerkredsen har i flere omgange styrket kapitalforholdene, ved udlån samt kapitalforhøjelse i maj 2024, som har styrket egenkapitalen med 10 mio.kr.

Der verserer fortsat drøftelser med Dansk Biofiber & Gødning A/S' forsikringselskab omkring størrelsen af driftstabserstatningen ved branden, hvorfor der på statusdagen er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets værdi af den associerede virksomhed, Dansk Biofiber og Gødning A/S.

På statusdagen udgør den forventede erstatning minimum 10 mio.kr., og da det delvist er baseret på skøn og en række forudsætninger medfører dette en naturligt usikkerhed ved indregning og måling. Den samlede ejerkreds bag Dansk Biofiber & Gødning A/S indestår solidarisk for selskabets likviditets- og kapitalforhold og har også efter regnskabsårets udløb understøttet likviditeten.

Endvidere er der i det associerede selskab, Dansk Biofiber og Gødning A/S, indregnet skatteaktiv med 2,8 mio. kr., som primært kan henføres til fremførbart skattemæssigt underskud. Skatteaktivet er indregnet under forudsætning af, at selskabets ledelse forventer fremtidig positiv indtjening fra og med regnskabsåret 2025/26, og at selskabets ledelse forventer at kunne anvende det fremførbare underskud indenfor 3-5 år. Der er således forbundet en naturlig usikkerhed hertil.

Ledelsen er forelagt Dansk Biofiber & Gødning A/S' forventninger til de kommende års drift, herunder kapitalbehov og uagtet usikkerhed i indregning og måling forbundet med førømtalte forsikringstilgodehavende og udskudte skatteaktiv, anser ledelsen indregningen af kapitalandele i associeret virksomhed for retvisende og aflægger derfor regnskabet under forudsætning af going concern.

2023/24 2022/23

8 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
